

PLANILHA DE QUANTIDADES E CUSTOS PARA CONSTRUÇÃO								
OBJETO	MÃO DE OBRA - ENCARGOS COMPLEMENTARES HORISTA					 Prefeitura de Buriti do Tocantins AMOR E RESPEITO PARA CUIDAR DO POVO ADM: 2023-2028		
MUNICÍPIO	BURITI DO TOCANTINS - TOCANTINS							
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS							
SINAPI 12/2024 - Insumos e Composições (C/ DES). Encargos sociais com desoneração sobre preços da mão-de-obra: 83,71%(HORA) E 45,36%(MÊS)						BDI C/ DES	27,99%	
ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO SEM BDI	CUSTO COM BDI	CUSTO TOTAL
1.0	MÃO DE OBRA - OFICIAIS						R\$ 323.436,00	
1.1	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	900,00	R\$ 26,43	R\$ 33,83	R\$ 30.447,00
1.2	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2000,00	R\$ 28,68	R\$ 36,71	R\$ 73.420,00
1.3	SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	500,00	R\$ 23,45	R\$ 30,01	R\$ 15.005,00
1.4	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	900,00	R\$ 24,45	R\$ 31,29	R\$ 28.161,00
1.5	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3000,00	R\$ 24,79	R\$ 31,73	R\$ 95.190,00
1.6	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1500,00	R\$ 27,55	R\$ 35,26	R\$ 52.890,00
1.7	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	900,00	R\$ 24,59	R\$ 31,47	R\$ 28.323,00
2.0	MÃO DE OBRA - AJUDANTES						R\$ 157.478,00	
2.1	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1500,00	R\$ 18,66	R\$ 23,88	R\$ 35.820,00
2.2	SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2800,00	R\$ 21,53	R\$ 27,56	R\$ 77.168,00
2.3	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1500,00	R\$ 23,17	R\$ 29,66	R\$ 44.490,00

BURITI DO TOCATINS - TOCANTINS, 22 DE ABRIL DE 2025.

ANDRÉ GAIPO
ARQUITETO URBANISTA
CAU A33602-5